Барнаульская городская Дума

[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]

РЕШЕНИЕ

	От ________  № ____

	О внесении изменений в решение городской Думы от 25.08.2023 № 174 «Об утверждении Порядка определения части территории города Барнаула, на которой могут реализовываться инициативные проекты»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22.1 Устава городского округа - города Барнаула Алтайского края городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок определения части территории города Барнаула, на которой могут реализовываться инициативные проекты, утвержденный решением городской Думы от 25.08.2023 №174, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Представляемые на конкурсный отбор инициативные проекты:
[bookmark: _GoBack]1) могут реализовываться только на земельных участках, находящихся                  в муниципальной собственности, или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (далее – земельный участок), не предоставленных в пользование и (или) во владение гражданам и (или) юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений                             и унитарных предприятий);
2) не могут реализовываться в границах объектов культурного наследия и религиозного назначения;
3) должны быть направлены на решение вопросов в интересах неограниченного круга благополучателей (более 10 жилых домов).».
1.2. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) схемы границ территории, на которой планируется выявление мнения граждан о реализации инициативного проекта.»;
1.3. Дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. В инициативную группу не могут входить жители, являющиеся выборными должностными лицами местного самоуправления городского округа-города Барнаула Алтайского края, муниципальными служащими городского округа-города Барнаула Алтайского края.»;
1.2.3. Дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:
«2.9. В целях устранения технических недостатков описания заявителями границ территории реализации инициативного проекта, Комитет при подготовке проекта постановления изменяет их описание.».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г. Барнаула».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет                          по законности и местному самоуправлению (Огнев И.В.).

	Председатель городской Думы

                           Г.А. Буевич

	Глава города

                                       В.Г. Франк

image1.png